
Předkladatel: Rada městské části

Zpracovatel: útvar tajemníka
VII. /IŽ. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň 

konané dne 21.06.2018

Č.j. VII / 2000

Název materiálu:
Žádost pana Bc. Simona Brynycha, bytem Kostelíček č. 2, Brno o odkoupení části pozemku p.č. 5232/4 o 
výměře cca 38 m2 v k.ú. Líšeň z majetku statutárního města Brna.

Obsah :
- důvodová zpráva
- žádost pana Bc. Brynycha na tiskopise MMB
- snímek území platného ÚPmB, Urbanistická studie Habří 2, katastrální mapy s vyznačením vymezeného 

území „Habří“,
- sdělení OUPR MMB ze dne 22.06.2015 o zadání pro pořízení „Územní studie Líšeň - Habří“ s přípravou v 

r. 2016/2017,
- snímky z listu mapy
- inf. výpisy z katastru nemovitostí

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nesouhlasí
s prodejem části pozemku p.č. 5232/4 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví pana Bc. Šimona 
Brynycha, pozemek je součástí „Urbanistické studie Habří 2“ a zároveň je součástí připravované „Územní 
studie Líšeň - Habří“, pozemek by mohl sloužit na technickou či dopravní infrastrukturu nebo ke 
směnám pozemků.

Stanoviska dotčených orgánů :

- stavební komise při MČ Brno - Líšeň projednala žádost dne 6.06.2018 a vyslovení souhlasu s prodejem části 
pozemku p.č. 5232/4 v k.ú. Líšeň nedoporučuje , pozemek je součástí „Urbanistické studie Habří 2“ a zároveň 
připravované „Územní studie Líšeň - Habří“, pozemek by mohl sloužit na technickou či dopravní
infrastrukturu nebo ke směnám pozemků,
( souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0 )

- usnesení VII./81. schůze Rady MČ Brno - Líšeň, konané dne 10.06.2018, bude předneseno ústně přímo 
v zasedání ZMČ Brno - Líšeň.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

Útvar tajemníka
Sociální

Organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní Stavební odbor

Ing.I.Sehnalová Ing. arch. M. Šmolková Hoskovcová, Ph.D.
' 5 -

i I
Zpracoval :
Útvar tajemníka 
K. Hudcová

Předkládá
za RMČ uvolněný funkcionář 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan

VII.36. ZMČ

i



Č.j.2004/05220/2018/Hu

Žadatel: pan Bc. Šimon Brynych

Věc\ odkoupení části pozemku p.č. 5232/4 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Líšeň

Doručeno; 4.06.2018
Zasedání SK: 6.06.2018
Schůze RMČ: 20.06.2018
Zasedání ZMČ: 21.06.2018

Parcela: č. 5232/4 o celkové výměře 209 m2 - ostatní plocha/ se způsobem využití ostatní komunikace 
v k.ú. Líšeň, je svěřena MČ Brno - Líšeň,

Důvodová zpráva:
Pan Bc. Brynych je majitelem navazujícího pozemku p.č.5203/1 o výměře 618 m2 - orná 
půda v k.ú. Líšeň. Výhledově plánuje i získání pozemku p.č. 5204/1, který je zatím ve 
vlastnictví jeho matky.
Část cesty dělící oba pozemky by chtěl pan Brynych odkoupit, údajně je touto skutečností 
podmiňováno zástavní právo banky k poskytnutí hypotéky.

OÚPR MMB ve svém vyjádření ze dne 9.04.2018 nemá k prodeji části pozemku p.č. 5232/4 
k.ú. Líšeň, námitek, pozemek je součástí návrhové plochy bydlení.

r v
Stanovisko stavebního odboru UMC Brno - Líšeň:
stavební odbor prodej části pozemku p.č. 5232/4 v k.ú. Líšeň nedoporučuje z důvodu, že 
pozemek je součástí „Urbanistické studie Habří 2“ a zároveň je součástí připravované 
„Uzemní studie Líšeň - Habří“, tento pozemek by mohl sloužit na technickou či dopravní 
infrastrukturu nebo ke směnám pozemků.

V tomto případě je potřebné akceptovat názor stavebního odboru UMČ Brno - Líšeň, prodej 
pozemku není vhodný do doby zpracování „Uzemní studie Líšeň - Habří“, jejíž zadání pro 
pořízení územní studie, je dle sdělení OÚPR MMB z 22.06.2015, připravováno v r. 
2016/2017.



Majetkový odbor Damm podáni 

SE,�7 O!< �) 

��� 

1' ,f,.... -=-......... �� .. -- - .,.... � � ---�-�-

MĚSTšt(ltflšY'y 
1�=7u UU"f'".� ;�� l. �1c�rr.,�. !Jf{i·, .. \ �

,-� � Odbor uzetnn1ho plé1novm11 ,, n,:e.•;(•w I Číslo J'ednací MAGISTRÁT i"'iE- STA BRi'J BRNO-USEN -r""1.. _ 1v ,. ·"·· 

�/ 

Odbor územního plánování a rozvo e
tne:wva,el:1 6 -o�- 2018 , -1, 4. 06. 2018

! 
IOos,oane 1 -;, ·ve lUI� 

;;""'"'ij)J,Q 71Pz� ir čj MMB .ťť/} ?�/.. 
Příloha:......................................................... ! Pni. ...................... ,, .................. , ..... .. 

Návrh na dispozici s ma_jetkem města 
"'"' 

1. Navrhovatel dispozice:

fyzická osoba: v· 

jméno a příjmení (titul): __ ?_,..C�_.§,._:/c..:.,IM_ťl.:_(:..!.'\_::R�'-('a-4-\/\,�>,1'-'-r-� __ datum narození s 2 r ,(qq '2_ 
'-J v datum narození 

,,. 

adresa - uµ_ce,. číslo: 
--- --------- -=--------1 

  .1.:.:J -- 1 

'°Rfl"o   
 

fyzická osoba (podnikatel): 

�- (J� 

Y-
:  

� 

jméno a příjmerú (titul): datum narozeni 
------------- --------1 

adresa - ulice, číslo: telefon/fax: 
--------1 

- obec (vč. PSČ) e-mail: ---------

orávrucká osoba: 
název a forma: 
adresa - ulice, číslo: 

- obec (vč.PSČ)
i e dna t e I/právní zástupce 
adres a - ulice, číslo: 

- obec (vč.PSČ)

razítko: 

-------------

-------------

-------------

razítko:

2. Předmět dispozice:

katastrální území: 
pozemek parcelní.číslo (dle KN) 

J/JL/fi ' 

budova číslo popisné ulice 

s pozemkem bez pozemku 

podpis: _____ .. --'----"-" _

IČO: 
telefon/fax: 

--------1 

e-mail: 
---------1

telefon/fax: 
--------•e-mail: -----------t 

podpis: 
----------1

část (ni) 
/.(7 

číslo orientační 

�,



Ni

3. Návrh na využití nemovitosti:2*

ot<ck\M
o^o í cC^

Jl/CXA teovÝCci C ©b<? U

Vv C\ 

cjťíy |-

icV ^/c^eZs £^Vzo\ &> (y

/)& S ’/ c e kac< ±^lzlc\ ¿č
C 3 2o^ /// J t

he </L\ Wwe~ ¿// '/¿ho')'^ ^SeLu cle//ciAo

M<tbj ^\f\Q \f^O 'žMÍV\<5 Ě^rSj^ .

v<GCe (2 l/\etyvco U\lí %/,' ¿JJL-X

Vv Y o > 5 ■

2) např. prodej, pronájem, směna



Vyjádřeni Odboru územního plánováni a rozvoje X// 
Magistrátu města Brna, Kolínková 67:

Naše značka
4100/OÚPR/0089061/2018/Mak

Vyřizuje/linka Brno dne 2018-04-09
Ing.arch. Makovská/542 174 607

Dle Územního plánu města Brna je požadovaná část pozemku p.č. 5232/4 k.ú. Líšeň součástí 
návrhové plochy bydlení s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem BC - 
bydlení čisté. Z hlediska územně plánovacího nemáme námitky k prodeji části 38 m2 
pozemku p.č. 5232/4 k.ú. Líšeň.

S pozdravem

|Co: sektor 3, Ing. arch. Makoyská, spis - ul. Samoty

Brně dne:

Ing. arch. Dušan Novotník 
vedoucí odboru

podpis, razítko
>. Vyjádření příslušně městské části: Qč)

(pokud se mětská část nevyjádří k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, 
že městská část s návrhem dispozice souhlasí)

Brně dne: ^odgis^raatko^
16. Vyjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB



Ptón

lk4







- ST-
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNI A ROZVOJE, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO

VÁŠ DOPIS ZN.: STP/08939/2014/HOS
ZE DNE: 2015-04-01
NAŠE ČJ.: MMB/0131754/2015/Kur
SPIS. ZN.: 4100/ OÚPR/MMB/0131754/2015/Kur
VYŘIZUJE: Ing. Ivona Kuřátková
TEL.: 542 174 141
FAX: 542 174 425
E-MAIL kuřátko va. ivona@bmo. cz

DATUM: 2015-06-22
POČET LISTŮ: 1

Úřad městské části města Brna 
Bmo-Líšeň
Ing. arch. Markéta Hoskovcová, Ph.D. 
vedoucí Odboru územního rozvoje a 
výstavby
Jírova 2
628 0

MĚSTSKÁ ČÁST
BRNO-UŠEŘ

Čište doper.:

Územní studie Habří e.j.
Příloh»:

0 8. 07. 2015

j300»j»3BB8iíca»

ZpFBCBV«t«l:

yW?Zflafe

Vážená paní vedoucí,

dopisem ze dne 1.4.2015 jste nám předali vypracované zadání územní studie Habří k podnětu 
k pořízení územní studie. Na podání žádosti u pořizovatele ÚPmB na zpracování územní studie 
Habří, s úhradou finančních nákladů na její zpracování z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň, se usneslo 
Zastupitelstvo MČ Bmo-Líšeň na svém 35. zasedání dne 25.9.2014. Návrh zadání územní 
studie Habří vzalo na vědomí Zastupitelstvo MČ Bmo-Líšeň na svém 4. zasedání dne 5.3.2015.

Vzhledem ktomu, že jste nám předali zadání, které bylo zpracováno dle obsahu pro zadání 
regulačního plánu, musí OÚPR před zahájením pořizování územní studie toto zadání upravit a 
doplnit tak, aby bylo v souladu s pořizováním územní studie dle § 30 stavebního zákona.

Chtěli bychom Vás informovat, že dne 10.6.2015 byl na Komisi RMB pro strategické a územní 
plánování projednán plán pořizování územně plánovací dokumentace, jejich změn a územně 
plánovacích podkladů (územní studie), který Komise RMB pro strategické a územní plánování 
vzala na vědomí. Dle tohoto plánu bude zadání pro pořízem územní studie Líšeň - Habří 
(pro Vámi vymezené území na snímku z katastrální mapy) připravováno v roce 2016/2017.

S pozdravem
MA©tSt«ÁT MĚSTA BRNA 

jiiBAř ázěmního plánování a rozvoje
Kounlcova 67 
©01 67 BRNO 

-0Q3-

Ing. Olga Nováková 
pověřená pízením odboru

Na vědomí
OÚPR - Ing. Pelikánová, Ing. arch. Jašková, Ing. arch. Makovská, Ing. arch. Humpolíková, 

Ing. Kuřátková, spis - Koncepce - obecně





I ,4ř< 1 *.. / fXj
1 ¿&&*q — —

______ LLd/ /v&

H r-
&& r-
CťC-

, *w

r\»¿[^
~s

itp j ť

Eilr
4l" *, -'« Vl<Z¿r

•»'1

r~L_ í2é1l Í
i UL4*/ .. 7 7 z^**O

i s ' r',,*':st if /







Informace o pozemku
r

Parcelní číslo: 5203/1 #

Obec: Brno ¡5827861^

Katastrální území: Líšeň 1612405 i

Číslo LV: 13633

Výměra [m2]: 618

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: orná půda

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Brynych Šimon, 

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

31010^ 618

Omezení vlastnického práva 

Typ

Zákaz zcizení 

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Více informací k cenovým údajů nalezenete v k aplikaci.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává z ....... , : ; :....  ......... 1
cršcov;ště Smo-město^

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 05.06.2018 09:00:00.

© 2004 - 2018 e íy. __L__ L2___
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na Vch s-trgP adresu A

Verze aplikace: 5.5.2 build 0



Informace o pozemku

i Parcelní číslo: 5232/4^

Obec: Brno f 582 / ¿61^

Katastrální území: ušeň Í6124051

Číslo LV: 10001
j

: iI

Výměra [m2]: 209 ■ j

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí i
Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě ! i

Způsob využití: ostatní komunikace : !

Druh pozemku: ostatní plocha
|

Vlastníci, jiní oprávnění

PodílVlastnické právo

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává katastrální úřad pro Jihomoravsky krai. Katastrá n; 
pracoviště Brno-město^

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 04.06.2018 15:00:00.

© 2004 - 2018 Ll/X.- R~- rstú. V X.od/!is-/. 13211 Praha 3^ Verze aplikace: 5.5.2 build 0
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na e-mail adresuA



Informace o pozemku

i Parcelní číslo:

i Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku:

5204/1^»

Srno í5S27Sól^

Líšeň 15124051

1805

894

Parcela katastru nemovitostí

DKM

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zahrada

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Brynychová Jarmila, 

 ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

31010^ 728

30310^» 166

Omezení vlastnického práva 

Typ

Zákaz zcizení 

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro jihomoravský kraj. Katastrální 
pracoviště Brno-mésto^

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 05.06.2018 09:00:00.

© 2004 - 2018 Cžs.sv úřad ze-/en~é''A; a karsstrami ,̂ Pcd gč.ětžre i. ■ s,-. ijaii 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na ie/ch e-msií adresuj.

Verze aplikace: 5.5.2 build 0




